Seníores obligatíssími, humillimi.
Sopron vármegyei közgyülési jegyzőkönyv VIlI. 303-4. Ennek a feliratnak

fogalmazványa megtalálható uo. az 1729. évi közgyűlésí iratcsomóban ..

687.

1730-1735. Galgóc. Erdődy Györgynek a galgóci zsidó hitközség életét
szabályozó rendeletei a zsidók bírájához.

Ordinationes et instructio judici communitatis Judaicae Galgoczien-
sis per Erdődy Georgiwn extradatae.

OL. Film. C. 30. Erdődy-cs. galgóeíIt. Elenehus.

688.

1730. január 2. Bécs. 111. Károly király Sopron vármegyének megparan-
csolja, hogy Hirschl Jakab zsidóval kapcsolatban, aki azt állítja magáról,
hogya legutóbbi 5 évben lábát MagyaroTszágból nem tette ki, megfelelő

vizsgálatot tartsanak.

Carolus VI.
Reverendi, honorabiles, spectabiles ac magnifici, item egregri et no-

biles, fideles nobis dilecti!
Ex nuper transmisso vobis memoriali judaei Jacob Hürschl in La-

kenbach captivi percepistis uberius, qualiter idem exposuerit se judaeum
Kolman, ad cujus fassionem pro complice certae robbariae haberetur , nec
quidem novisse, imo tam christianorum quam et judaeorum testimoniis
comprobare sit paratus, quod per quinquennium, intra quod memorata
robbaria extra Hungariam perpetráta fuit, nec quidem pedem ex Hun-
garia moverit. Ex quo autem medio regii nostri locumtenentialis consilii
super edicitis praeattactorum duorum judaeorum transmissam informa-
tionem novissime accepissemus, unde apparet judaeum Hürschl fateri
quidem, quod judaeo Kolman sit notus, intuitu nihilominus praetensae
complicitatis in negativis ulterius etiam persistere, quod utique ad ela-
ritatem deduci posset, si memoratus judaeus haec, quae per memoriale
exposuit, quod nimirum per hocce quinquennium extra Hungariarn con-
stitutus non fuerit, sufficienter evincere ac comprobare posset. Ac proinde
medio magistra tus, sub cujus nimírum jurisdictione idem captivus deti-
neretur, eundem super praemissis constitui et probas desuper adferendas
excipi curare, easdemque cum regia cancellaria nostra Hungarica aulica
quocitius communicare noveritis, praeattactis judaeis ad ulteriorem dis-
positionem in captivitate retentis. In reliquo gratia nostra caesareo-regia
vobis benigne propensi manemus. Datum in civitate nostra Vienna
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Austriae, die secunda mensis Januarii anno domini millesimo septingen-
tesimo trigesimo.

Carolus manu propria.
Adamus Acsády episcopus

Veszprimiensis manu propria.
Petrus Végh manu propria.

Sopron vármegyei közgyűlésj jegyzőkönyv VIli. 346-8. Ennek a rendeletnek
eredeti példánya megtalálható uo. az 173-0. évi közgyűlési iratcsomóban.